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21. ledna 2024

Co řekl doktor Fauci kongresmanům pod přísahou
o rouškách, lockdownech a rozšiřování funkcí virů

epochtimes.cz/2024/01/21/co-rekl-doktor-fauci-kongresmanum-pod-prisahou-o-rouskach-lockdownech-a-rozsirovani-
funkci-viru

USA

Bývalý ředitel Národního institutu pro alergie a infekční nemoci (NIAID) Anthony
Fauci se vrací na zasedání, kde vypovídá před Zvláštním podvýborem pro

koronavirovou pandemii ve Washingtonu 8. ledna 2024. (Madalina Vasiliu / The
Epoch Times)

Milan Kajínek
21. 1. 2024

Doktor Anthony Fauci, který byl v USA pověřen vedením reakce na
epidemii nového koronaviru, podobně jako v Německu virolog
Christian Drosten, byl předvolán před kongresní výbor, aby
kongresmanům během dvou dnů po dobu čtrnácti hodin odpovídal
na otázky.

Přestože výslech probíhal za zavřenými dveřmi, o odpovědích
doktora Fauciho víme ze zprávy sněmovního Podvýboru pro
pandemii koronaviru, kterou po slyšení zveřejnil republikánský
kongresman Brad Wenstrup, předseda podvýboru.

Klíčovými body byla mimo jiné otázka, o jaké podklady se Fauci
opíral při rozhodnutí doporučit a nařídit americkým občanům, aby
povinně nosili roušky, když o několik týdnů dříve tvrdil, že
nepomohou zamezit nákaze a že pouze pomohou, aby nakažený
nevyplivoval kapénky okolo sebe. Fauci, který se dostavil
v doprovodu dvou právníků, pod přísahou vypověděl, že si
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nevzpomíná na žádnou vědeckou studii, o kterou by se jeho
rozhodnutí mohlo opřít. Stejně odpověděl na doporučení o udržování
vzdálenosti mezi osobami.

Dalším bodem bylo jeho doporučení přistoupit k lockdownům, tedy
k nařizování zavírání obchodů, škol a dalších míst. Doktor Fauci
nepředložil ani neuvedl žádnou studii, z níž vycházel. Jediný známý
záznam, který byl zjištěn, je, že Faucimu doporučil zavedení
lockdownů Clifford Lane, jeho zástupce v americkém Národním
ústavu pro alergie a infekční choroby (NIAID). Na začátku roku 2020
odcestoval Lane do Číny jako člen delegace Světové zdravotnické
organizace (WHO). Když se z cesty vrátil, řekl Faucimu, aby zemi
uzavřel, jako to udělali v Číně, a Fauci jeho nápad realizoval – bez
jediné opory ve vědeckých studiích.

Když bylo vyslýchání v polovině dotazování, sdělil o přestávce
kongresman Brad Wenstrup novinářům, že Fauci „zatím tak možná
více než 100-krát poskytl odpovědi typu: ‘nevzpomínám si’,
‘nepamatuji si’“.

Top 10 covidových událostí roku:
Odhalení nevyřčených a neznámých
skutečností

 Covid-19 přinesl v roce 2023 mnoho
odhalení a kontroverzí. Většina
vedoucích pracovníků v oblasti
zdravotnictví, kteří se podíleli na reakci
USA na pandemii, odstoupila nebo

byla nahrazena. Jeden z nich opustil svou agenturu se studií, která
se dočkala velkého ohlasu kvůli poněkud kontroverznímu pohledu na
vakcíny. V porovnání s rokem 2022 jsou vědecké poznatky
o účinnosti a rizicích nošení roušek a očkování stále jasnější, neboť
v letošním roce byly zveřejněny vysoce přesvědčivé studie. Více…

https://www.epochtimes.cz/videogalerie/fauci-pripustil-ze-pocatky-lockdownu-stoji-u-jeho-znameho-ktery-byl-ohromeny-cinskou-reakci-na-covid/
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3/21

Financování výzkumu ve wuchanské laboratoři

Nejdůležitějším bodem však je otázka, zda Fauci z peněz daňových
poplatníků financoval výzkum, který byl výslovně zakázán za vláda
prezidenta Baracka Obamy, kvůli jeho nebezpečnosti, a protože
kromě velkého rizika neskýtá žádné přínosy pro společnost.

„Dr. Fauci silně obhajoval svoji předchozí výpověď v Kongresu, kdy
prohlašoval, že NIH (Národní ústav pro zdraví) nefinancuje gain-of-
function výzkum ve Wu-chanu,“ napsal Wenstrup.

Gain-of-function výzkum spočívá v upravování viru tak, aby získaly
na síle jeho určité vlastnosti jako např. větší smrtnost, odolnost
a pod.

Do dnešního dne bylo spolehlivě doloženo, že přesně takový
výzkum probíhal ve Wuchanském virologickém institutu, že byl
přesunut z USA do Wu-chanu za pomoci nevládní organizace Eco
Health Aliance, a že v tom sehrál klíčovou roli Dr. Anthony Fauci,
který na výzkum uvolnil fondy.

Brad Wenstrup. (US Congress /Volné dílo)

https://oversight.house.gov/release/wenstrup-releases-statement-following-first-day-of-dr-faucis-testimony/
https://www.theepochtimes.com/epochtv/fauci-and-collins-hide-behind-gain-of-function-definition-in-congressional-deposition-truth-over-news-5567852
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„Opakovaně si pohrával se sémantikou definice pojmu gain-of-
function ve snaze vyhnout se přiznání, že NIH financoval potenciálně
nebezpečný výzkum v Číně,“ napsal po výslechu Fauciho
kongresman Wenstrup.

„E-mail z roku 2020, který již dříve zveřejnil vybraný podvýbor,
prokázal, že dr. Fauci věděl o nebezpečném gain-of-function
výzkumu, který probíhal v čínském Wu-chanu. Dnes couvl a tvrdí, že
to neuváděl jako ‘fakt’,“ pokračuje Wenstrup.

Dr. Fauci nebyl podle Wenstrupa „schopen potvrdit, zda má NIAID
nějaké mechanismy pro provádění dohledu nad zahraničními
laboratořemi, které financuje“.

„Po dvou dnech výpovědí a čtrnácti hodinách výslechů vyšlo najevo
mnoho věcí. Dr. Fauci během dnešního výslechu prohlásil, že jím
prosazovaná politika a nařízení mohou bohužel na dlouhá léta zvýšit
váhavost lidí vůči očkování. Vypověděl, že hypotéza o úniku viru
z laboratoře – která byla často potlačována – ve skutečnosti není
konspirační teorií. Dále, že doporučení týkající se sociálního

Laboratoř P4 v areálu Wuchanského institutu virologie v čínské provincii Chu-pej, 13. května 2020.(HECTOR RETAMAL / AFP via Getty Images)

https://x.com/COVIDSelect/status/1679606442414809090?s=20
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odstupu, která byla Američanům vnucena, se ‘tak nějak prostě
objevila’ a pravděpodobně nebyla založena na vědeckých údajích,“
píše dále předseda podvýboru.

„Přepis výpovědi doktora Fauciho odhalil systémová selhání
v našem systému veřejného zdraví a osvětlil závažné procesní
problémy našeho orgánu veřejného zdraví,“ pokračuje kongresman.
„Je zřejmé, že nesouhlasné názory nebyly často brány v úvahu nebo
byly zcela potlačeny. Pokud v budoucnu dojde k pandemii, musí se
americká reakce řídit vědeckými fakty a přesvědčivými údaji.“

„Pokud v budoucnu dojde k pandemii, musí se americká reakce řídit vědeckými
fakty a přesvědčivými údaji.“

— Brad Wenstrup, republikánský kongresman

„I když jsme nadále frustrováni neschopností dr. Fauciho
vzpomenout si na informace o covidu-19, které jsou důležité pro
naše vyšetřování, ostatní, s nimiž jsme hovořili, si na tato fakta
vzpomínají,“ dodává Wenstrup. „Oceňuji ochotu dr. Fauciho
vypovídat soukromě před podvýborem a těším se na další rozhovor
s ním při veřejném slyšení v tomto roce. Existuje mnoho příležitostí
udělat to v budoucnu lépe.“

Odborníci varovali před lockdowny, Fauci je umlčoval

Stovky odborníků ve skutečnosti varovaly vládu před zaváděním
lockdownů již od samého počátku.
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Na začátku března 2020 podepsalo 800 odborníků z míst jako
Harvard, Yale, NIH otevřený dopis tehdejšímu americkému
viceprezidentovi Mikeu Pencovi, ve kterém stálo, co by se mělo dělat
během pandemie.

„A to, co řekli, se velmi podobalo tomu, co později Jay Bhattacharya
nazval Prohlášením z Great Barringtonu, tedy že musíme být velmi
opatrní při zavádění lockdownů, nebývají účinné, mohou lidem vzít
lidská práva, mohou je odcizit a způsobit politickou nestabilitu. Měli
bychom být velmi opatrní a být velmi pravdiví. Měli bychom dbát na
to, abychom strach kontrolovali, nikoliv podporovali; měli bychom se
snažit chránit občanská práva a zajistit co největší dobrovolnost.
V mnoha ohledech šlo v podstatě o stejný narativ, stejný pohled na
věc, jako to, co se nakonec stalo známým jako pohled kritiků,“
napsal Kevin Bass, student sedmého ročníku medicíny a výzkumný
pracovník na lékařské fakultě v Texasu.

Bass nejprve zastával teorii lockdownů, ale později názor změnil
společně s dalšími vědci. Více…

https://gbdeclaration.org/great-barrington-declaration-czech/
https://www.epochtimes.cz/2023/12/09/tito-odbornici-obhajovali-lockdowny-nyni-rikaji-ze-se-mylili/
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Tito odborníci obhajovali
lockdowny. Nyní říkají, že se
mýlili

 Jen málo odborníků, kteří nyní
tvrdí, že se v otázce lockdownů
a nařízení mýlili, se veřejně
omluvilo. Mluvili jsme se dvěma,
kteří tak učinili. „Během covidu

jsem byl ve školní radě svého dítěte. Chtěl jsem přísnější politiku
lockdownu,“ řekl profesor Galloway Billu Maherovi v jeho pořadu
„Real Time“. „Zpětně vidím, že jsem se mýlil.“ Více…

SOUVISEJÍCÍ TÉMATA

lockdowny  Diskuse o protiepidemických opatřeních
dr. Anthony Fauci

SOUVISEJÍCÍ ČLÁNKY

https://twitter.com/michaelpsenger/status/1718296853899546842?s=46&t=gR_roW3XS-8aPe5ZRemGlA
https://www.epochtimes.cz/2023/12/09/tito-odbornici-obhajovali-lockdowny-nyni-rikaji-ze-se-mylili/
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„Německý dr. Fauci“ –  podílel se na experimentech a zamlčování původu wuchanského koronaviru

Hans Mahncke a Milan Kajínek

Klíčový utajovaný e-mail ukazuje, že doktor Fauci věděl, že virus unikl z wuchanského virologického
institutu

Milan Kajínek

https://www.epochtimes.cz/2024/01/02/nemecky-dr-fauci-%e2%81%a0-podilel-se-na-experimentech-a-zamlcovani-puvodu-wuchanskeho-koronaviru/
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Senátor Paul podal prokuratuře podnět k vyšetřování Fauciho za údajné lhaní pod přísahou

Catherine Yang

Odhalení utajovaného e-mailu. Co Anthony Fauci věděl o wuchanském virologickém institutu?

Truth Over News

Měli jsme „naději“, že by vakcinace mohla zastavit přenášení viru, říká vedoucí covidového týmu

https://www.epochtimes.cz/2023/08/12/senator-paul-podal-prokurature-podnet-k-vysetrovani-fauciho-za-udajne-lhani-pod-prisahou/
https://www.epochtimes.cz/2023/08/12/senator-paul-podal-prokurature-podnet-k-vysetrovani-fauciho-za-udajne-lhani-pod-prisahou/
https://www.epochtimes.cz/author/catherine-yang/
https://www.epochtimes.cz/videogalerie/odhaleni-utajovaneho-e-mailu-co-anthony-fauci-vedel-o-wuchanskem-virologickem-institutu/
https://www.epochtimes.cz/videogalerie/odhaleni-utajovaneho-e-mailu-co-anthony-fauci-vedel-o-wuchanskem-virologickem-institutu/
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10/21

Brendon Fallon

Nové e-maily ukazují, že Fauciho prohlášení o původu nového koronaviru byla lež

Truth Over News

Lockdowny ukazují na rozklad principů, na nichž jsou založeny svobodné země – rozhovor s Jeffreym
Tuckerem

Masooma Haq a Jan Jekielek

https://www.epochtimes.cz/author/brendon-fallon/
https://www.epochtimes.cz/videogalerie/nove-horke-e-maily-prokazuji-ze-fauciho-kryti-o-puvodunoveho-koronaviru-byla-lez-truth-over-news/
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„Potřebujeme odpovědnost“ za neúspěšná proticovidová opatření, říká dr. Scott Atlas

Harry Lee a Jan Jekielek

Dr. Scott Atlas: Mocná, nikým nevolená „kabala“ ovládá financování vědy i zdravotní politiku v USA

Jan Jekielek

Fauci připustil, že počátky lockdownů stojí u jeho známého, který byl ohromený čínskou reakcí na covid

https://www.epochtimes.cz/2022/03/29/potrebujeme-odpovednost-za-neuspesna-proticovidova-opatreni-rika-dr-scott-atlas/
https://www.epochtimes.cz/2022/03/29/potrebujeme-odpovednost-za-neuspesna-proticovidova-opatreni-rika-dr-scott-atlas/
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https://www.epochtimes.cz/author/jan-jekielek/
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https://www.epochtimes.cz/videogalerie/dr-scott-atlas-mocna-nikym-nevolena-kabala-ovlada-financovani-vedy-i-zdravotni-politiku-v-usa/
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https://www.epochtimes.cz/videogalerie/fauci-pripustil-ze-pocatky-lockdownu-stoji-u-jeho-znameho-ktery-byl-ohromeny-cinskou-reakci-na-covid/
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Truth Over News

Klíčoví vědci Faucimu soukromě řekli, že přirozený původ covidu-19 je velmi nepravděpodobný, jak
vyplývá z redakčně neupravených e-mailů

Jeff Carlson a Hans Mahncke

https://www.epochtimes.cz/author/truth-over-news/
https://www.epochtimes.cz/2022/01/12/klicovi-vedci-faucimu-soukrome-rekli-ze-prirozeny-puvod-covidu-19-je-velmi-nepravdepodobny-jak-vyplyva-z-redakcne-neupravenych-e-mailu/
https://www.epochtimes.cz/2022/01/12/klicovi-vedci-faucimu-soukrome-rekli-ze-prirozeny-puvod-covidu-19-je-velmi-nepravdepodobny-jak-vyplyva-z-redakcne-neupravenych-e-mailu/
https://www.epochtimes.cz/author/jeff-carlson/
https://www.epochtimes.cz/author/hans-mahncke/
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Tito odborníci obhajovali lockdowny. Nyní říkají, že se mýlili

Katie Spence

PŘEČTĚTE SI TAKÉ

https://www.epochtimes.cz/2023/12/09/tito-odbornici-obhajovali-lockdowny-nyni-rikaji-ze-se-mylili/
https://www.epochtimes.cz/2023/12/09/tito-odbornici-obhajovali-lockdowny-nyni-rikaji-ze-se-mylili/
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Vlna útočných článků odhaluje, proč se establishment bojí těchto vzdorujících novin

Na svátečním večírku v prosinci 2023 šéfredaktor Jasper Fakkert
poznamenal, že díky digitálnímu a tištěnému předplatnému je nyní
Epoch Times čtvrtým největším americkým deníkem.

Černochová: Řehka se snaží veřejnosti vysvětlovat, že iluze věčného míru skončila

https://www.epochtimes.cz/2024/01/21/vlna-utocnych-clanku-odhaluje-proc-se-establishment-boji-techto-vzdorovitych-novin/
https://www.epochtimes.cz/2024/01/21/cernochova-rehka-se-snazi-verejnosti-vysvetlovat-ze-iluze-vecneho-miru-skoncila/
https://www.epochtimes.cz/2024/01/21/cernochova-rehka-se-snazi-verejnosti-vysvetlovat-ze-iluze-vecneho-miru-skoncila/
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Nejdelší studie na světě o tom, co dělá život dobrým

Pobaltské země vybudují na hranicích obrannou linii, oznámil Tallinn

https://www.epochtimes.cz/2024/01/20/nejdelsi-studie-na-svete-o-tom-co-dela-zivot-dobrym/
https://www.epochtimes.cz/2024/01/20/nejdelsi-studie-na-svete-o-tom-co-dela-zivot-dobrym/
https://www.epochtimes.cz/2024/01/20/pobaltske-zeme-vybuduji-na-hranicich-obrannou-linii-oznamil-tallinn/
https://www.epochtimes.cz/2024/01/20/pobaltske-zeme-vybuduji-na-hranicich-obrannou-linii-oznamil-tallinn/
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Proč může nálada posílit nebo oslabit imunitní systém

Epoch sdílení

Nejčtenější články

https://www.epochtimes.cz/2024/01/19/proc-muze-nalada-posilit-nebo-oslabit-imunitni-system/
https://www.epochtimes.cz/2024/01/19/proc-muze-nalada-posilit-nebo-oslabit-imunitni-system/
https://www.epochtimes.cz/2024/01/20/nejsilnejsi-frakce-europoslancu-vola-po-zruseni-zakazu-spalovacich-motoru-a-vyrazne-posileni-ochrany-hranic/
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Nejsilnější frakce europoslanců volá po zrušení zákazu spalovacích motorů a výrazném posílení
ochrany hranic

Odborníci vytvořili nové šestistránkové vysvědčení pro základní školy. „Šílenost“, říká na rušení známek
pedagogická rekordmanka

Vlna útočných článků odhaluje, proč se establishment bojí těchto vzdorujících novin
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Komentář ministerstva zahraničí o ruském plynu sklidil kritiku za údajnou propagandu

Důvěra rodičů a lékařů v bezpečnost očkování byla nalomena a obnovit ji bude extrémně obtížné

Vybrané články
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Buď muž, anebo žena – britský soud odmítl uznat nebinární pohlaví

Americké úřady potvrdily pravost nechvalně známého notebooku Huntera Bidena
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Bratr Jeffreyho Epsteina promluvil o tajných erotických nahrávkách za účelem vydírání

Komentář ministerstva zahraničí o ruském plynu sklidil kritiku za údajnou propagandu
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Co klimatickým alarmistům nedochází (rozhovor s profesorem Richardem Lindzenem)

Více článků

 
 

https://www.epochtimes.cz/2024/01/18/co-klimatickym-alarmistum-nedochazi-rozhovor-s-profesorem-richardem-lindzenem/
https://www.epochtimes.cz/2024/01/18/co-klimatickym-alarmistum-nedochazi-rozhovor-s-profesorem-richardem-lindzenem/
https://www.epochtimes.cz/stitky/vybrane-clanky/

